

Sektionen for ansatte ved oplysningsforbund og daghøjskoler

Nyhedsbrev juni 2023

Kære medlem

Efter en lang periode med dejligt vejr, nærmer vi os sommerferien. Inden da, vil jeg bl.a. gøre opmærksom på vores generalforsamling i sektionen den 12. og 13. september 2023, og fortælle lidt om sektionens arbejde.

Generalforsamlingen:

Der kommer en indbydelse til alle til generalforsamlingen senere, men allerede nu vil jeg bede dig om at sætte kryds i kalenderen **den 12. og 13. september 2023**. Der er frikøb de to dage, så mød endelig op. Arrangementet består af et par faglige timer, et oplæg fra en arbejdsmarkedsforsker, et pædagogisk oplæg, samt selve generalforsamlingen. På generalforsamlingen skal der vælges formand og medlemmer til sektionsbestyrelsen. Måske vil det være noget for dig at stille op? Sektionsbestyrelsen ser meget frem til at møde dig på generalforsamlingen.

Oplysningsforbund og daghøjskoler:

Forhandlingerne om vores nye overenskomst har fyldt rigtig meget. Hen over foråret og efteråret 2022, fik vi holdt flere møder både fysiske og online møde, for at blive klogere på, hvordan vi skulle handle i forhold til overenskomsten. Jeg synes, vi havde nogle gode debatter og diskussioner, og med hjælp fra konsulenterne blev vi klædt godt på, til at gå ud og få lavet nogle aftaler med vores arbejdspladser. De fleste steder gik forhandlinger i gang inden jul 2022, og efter juleferien var der nogle, der havde landet en aftale. Det næste skridt er så at føre aftalen ud i livet. Der har været mange spørgsmål omkring overenskomsten, mest i forhold til arbejdstiden. Det er forskelligt fra skole til skole, hvordan aftalerne er blevet skruet sammen. I forhold til TR-arbejde med overenskomsten, er jeg sikker på at TR'erne har været lidt på overarbejde, da der har været mange ting, som skulle falde på plads. Stor tak til TR'erne, som har arbejdet hårdt for at få implementeret det nye.

Bestyrelsen:

Dorthe Jespersen
Formand

AOF Nordjylland

Dorthe Barratt Henriksen
Kasserer

AOF Center Fyn

Lene Højhus
AOF Midt

Dorte Bøgsted Topp
AOF Nordjylland

Kristine Uldal Hansen
AOF Vendsyssel

Gitte Gregersen
AOF Nordjylland

Anette Garsdal
FOF Nordsjælland

STU-området:

På STU-området har der i mange år været ønske om at ændre lovgivningen, så fx den unge får mere indflydelse på egen uddannelse. Den nye lov er nu for kort tid siden vedtaget i folketinget, og vi/Uddannelsesforbundet er tilfredse med den nye lovgivning på området. Vi forventer at holde et onlinemøde til efteråret omkring disse ændringer i loven for alle jer, der arbejder med STU. Vi har en fornemmelse af, at der er godt gang i STU-skolerne. I hvert fald får vi flere medlemmer fra STU-skoler. I sektionsbestyrelsen vil vi gerne kikke forbi jeres skoler, for at få et større indblik i hvad der sker på skolerne. Lige nu har vi planer om i sektionsbestyrelsen at skifte navn, så I, der arbejder på STU-området også kommer med i sektionens navn.

Folkeoplyserne:

Det har været en svær tid for folkeoplyserne hen over coronatiden, og også efter, da deltagerne skulle vænne sig til igen at gå på kursus. Vi har i sektionsbestyrelsen arbejdet for at komme i tale med folkeoplyserne, men da undervisningen er spredt på tid og sted, og der ikke er en TR, har vi ikke kunnet motivere flere til at melde sig ind i fællesskabet.

Bestyrelsen arbejder:

Vi mødes i bestyrelsen 4 gange om året. Vi har mange forskellige punkter på dagsordenen. Fornyelse af overenskomster har fyldt meget. På STU-området er der også kommet nye overenskomster, som bliver fornyet skole for skole. Vi påtænker at holde et pædagogisk arrangement i efteråret, hvor alle fra sektionen er velkomne. Desuden regner vi med at fortsætte onlinemøder for TR, der er med i denne sektion. I får en indbydelse i Teams.

Der er heldigvis nogle TRér, som har benyttet sig af det økonomiske tilskud til klubarbejde. Husk bare at ansøge om kr. 1000 til klubarbejde ved mig, så formidler jeg det videre, så I har midler til at holde et godt og hyggeligt klubarrangement. Et klubmøde er altid en god anledning til at få flere organiseret, så hvis I har en kollega derude, som endnu ikke er medlem, kan et klubmøde måske være vejen? Fra sektionsbestyrelsen kommer vi meget gerne, og støtter op om et evt. TR-valg. Hvis ikke du har en TR, er du velkommen til at kontakte din konsulent eller mig.

Vær opmærksom på, hvad du ellers får af Uddannelsesforbundet:

Som medlem i Uddannelsesforbundet får du fx rabatordninger og mulighed for at leje lejligheder/sommerhuse. Hvis du er valgt som TR, deltager du i den nye TR-uddannelse. Desuden kan du, hvis du er lidt oppe i årene benytte dig af kurser fra Lærernes Pension. Kik også på uddannelsesbladet.dk, hvor du kan læse faglige artikler, Uddannelsesforbundets politiske overvejelser og tiltag, samt hvad der i det hele taget rører sig i den verden vi er en del af.

Jeg ønsker alle en rigtig god sommerferie.

Mange hilsner

På vegne af bestyrelsen

Dorthe Jespersen, formand sektionen for ansatte ved oplysningsforbund og daghøjskoler